
Al: 

Vía: 

Asunto: 

Q 

A 
GOBIERNO DE U\ 

REPÚBLICA O O M I N J C A N A  

- SALUD PÚBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

Ministerio de Salud Pública. 

Lic. Luis Tolentino 

Consultor Jurídico 

Ministerio de Salud Pública. 

Remisión de informe definitivo financiero del proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0004, 

Sobre la adquisición de Software y certificado SSL. 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación definitiva de la documentación financiera 

en el proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0004, para la adquisición de Software y certificado SSL. 

Después de verificar y analizar el proceso de referencia, los resultados de la evaluación definitiva son los 

siguientes: 

Examen definitivo de la Documentación Financiera 

Proceso Software y certificado SSL 

Referencia No. MISPAS-CCC-CP-2022-0004. Oferta A. 

Proveedor: MULTICOMPUTOS, SRL. RNC. No. 101638801, 

DESCRIPCION CUMPLE/ NO CUMPLE 

Certificación de la Tesorería de la Seguridad CUMPLE 

Social 

Certificación de la Dirección General de CUMPLE 

Impuestos Internos 

Certificación de proveedor del Estado CUMPLE 

Formulario IR-2 y anexos CUMPLE 

Dictamen de auditoria debidamente firmado y CUMPLE 

sellado 

Estados Financieros CUMPLE 

06-05-2022 

Evaluación definitiva sobre A: 

Al evaluar la documentación enviada por el oferente MULTICOMPUTOS, S.R.L. Hemos observado 

que, el mismo cumple satisfactoriamente para participar en el referido proceso de licitación 

MISPAS-CCC-CP-2022-0004. Que se llevará a cabo en el Ministerio de Salud Pública. 

Roland S 'nchez González. 

Perito v�luador 
Cont dor. 
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GOBIERNO DE lA 

R E P Ú B LI C A  D O M I N l C A N A  

SALUD PÚBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

Ministerio de Salud Pública. 

Lic. Luis Tolentino 

Consultor Jurídico 

Ministerio de Salud Pública. 

Remisión de informe definitivo financiero del proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0004, 

Sobre la adquisición de Software y certificado SSL. 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación definitiva de la documentación financiera 

en el proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0004, para la adquisición de Software y certificado SSL. 

Después de verificar y anal izar el proceso de referencia, los resultados de evaluación definitiva son los 

siguientes: 

Examen definitivo de la Documentación Financiera 

Proceso Software y certificado SSL 

Referencia No. MISPAS-CCC-CP-2022-0004. Oferta A. 

Proveedor: INFOSEC LATIN AMERICA INC. RNC. No. 130974111, 

DESCRIPCION CUMPLE/ NO CUMPLE 

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Cumple 

Social 

Certificación de la Dirección General de Cumple 

Impuestos Internos 

Certificación de proveedor del Estado Cumple 

Formulario IR-2 y anexos No cumple, falta IR-2 del año 2020 

Dictamen de auditoria debidamente firmado y Cumple 

sellado 

Estados Financieros Cumple 

06-05-2022 

Evaluación definitiva sobre A: 

Vencidos los plazos de subsanación, otorgados por el Ministerio de Salud Públ ica, en el referido 

proceso de licitación MISPAS-CCC-CP-2022-0004. Hemos contemplado que, dentro de los 

mismos, el oferente no subsano el documento que se le solicitó ( IR-2 del año 2020). Debió a esto 

hemos determina o: Que no cumple Para participar en el mencionado proceso de Licitación. 

Rolan onzález. 

Perito or 

Contador. 



Al: 

Vía: 

Asunto: 

Q 

�}1 
............... 

GOBIERNO DE LA 

R E P Ú B LI C A  O O M I N J C A N A  

SALUD PÚBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

Ministerio de Salud Pública. 

Lic. Luis Tolentino 

Consultor Jurídico 

Ministerio de Salud Pública. 

Remisión de informe definitivo financiero del proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0004, 

Sobre la adquisición de Software y certificado SSL. 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación definitiva de la documentación financiera 

en el proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0004, para la adquisición de Software y certificado SSL. 

Después de verificar y anal izar el proceso de referencia, los resultados de la evaluación definitiva son los 

siguientes: 

Examen definitivo de la Documentación Financiera 

Proceso Software y certificado SSL 

Referencia No. MISPAS-CCC-CP-2022-0004. Oferta A. 

Proveedor: METRIC TOUCH, SRL. RNC. No. 131487254, 

DESCRIPCION CUMPLE/ NO CUMPLE 

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Cumple 

Social 

Certificación de la Dirección General de Cumple 

Impuestos Internos 

Certificación de proveedor del Estado Cumple 

Formulario IR-2 y anexos No cumple, falta IR-2 

Dictamen de auditoria debidamente firmado y No cumple, falta dictamen certificado auditor 

sellado independiente. 

Estados Financieros No cumple Faltan estados financieros 

06-05-2022 

Evaluación definitiva sobre A: 

Vencidos los plazos de subsanación, otorgados por el Ministerio de Salud Pública, en el referido 

proceso de licitación MISPAS-CCC-CP-2022-0004. Hemos contemplado que, dentro de los 

mismos, el oferente no subsano los documentos solicitados (Estados financieros y dictamen 

auditor independiente). Debió a esto hemos determinado: Que no cumple Para participar en 

Contad r. 



m 

ti�� 
..i..l....i.... 

, O P. ! f-  RNC· OF t:., 

ll E P Ú ll LI C A  D O M I N I C A N A  

SALUD PÚBLICA 

Santo Domingo, RO 
5 de mayo 2022 

Al 

Vía 

¡  �-' · Asuntp: 

Comité do Compras y Contrataciones del MISPAS 

Licdo. LLJ1s Tolentino 
Asesor Jurídico del Comité de Compras y Contrataciones 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 
(MISPAS 

Remisión de evaluación definitiva de la documentación legal 
con relación al proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0004. 

1 ;  

Distinguidos miembros del Comité de Compras y Contrataciones: 

Luego de un cordial <a ludo, en virtud de la designación de quien suscribe 

mediante Acta Núm. 045-2022, de fecha dieciocho ( 18 )  de abril del año dos mil 

veintidós (2022), come. perito evaluador legal del Proceso de Comparación de 

Precio, relativo a la "Agquisición de Software de seguridad y certificado SSL 

del MISPAS", Referencia MISPAS-CCC-CP-2022-0004, les remito la 

evaluación definitiva d- la documentación legal presentada por los oferentes. 

En ese sentido, luego ae verificar y analizar la documentación legal con estricto 
' 

apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de 

Condiciones del proceso de referencia, el cual establece que: "Las Propuestas 

deberán contener la < Jocumentación necesaria, suficiente y fehaciente para 

demostrar que cumple con los aspectos solicitados. En este sentido, tanto las 



credenciales, como /, oferta técnica serán evaluadas bajo la modalidad 

"CUMPLE/NO CUMPL E"1 el resultado de la evaluación definitiva es el siguiente: 

Examen Definitivo de la Documentación Legal 

1 .4  Documentación a Presentar 

INFOSEC LATIN AMERICA, INC. 

CUMPLE/NO CUMPLE Observaciones 
ción 

rente CUMPLE 
2). 

ción 
lario 

CUMPLE 

e la 
o y CUMPLE 
iente 
resa, 

' 

de 
del CUMPLE 

e la 

de 
ado) 

. 

oriza 
n su CUMPLE 
ente 

rio y 

e la 

(en 
onde 

se 
las CUMPLE 

as en 
340- 

a por 

ta de 
.ando 

. 

uotas 

5. Poder especia 
representación (actuauz 
en el cual la empresa a11t  

a la persona a contrata: e 
nombre, debidam 
legalizado por un nota 
sellado con el sello d 
empresa, si procede. 
6. Declaración Jurao.i 
original y actualizada) J 

manifieste que no 
encuentra afectado oe 
prohibiciones establecio 
el Artículo 1 4  de la Lev 

06, con firma legaliza<J 
un Notario Público. 
7. Copia de la última 11..., 
nómina societaria ind <  

las cantidades de e 

4. Copia de Cédu ia  

Identidad y Electoral 
representante legal l 
empresa. 

Descripción 

2.Formular io de Preser Ia  

de Oferta (Formu 
SNCC.F .034). 

1.Formular io de lnfon 1 a  

sobre el Ot 
(Formulario SNCC.F .04 

1  ;  

3.Registro Mercantil 
Cámara de Comer, 1  

Producción correspor d 
al domici l io de la err P 

: · vigent�. 

1 Punto 1.8.1 Criterios de evaruación de credenciales y oferta técnica. Pliego de Condiciones 

Específicas. 



e los 
a de 
1  se 
e de CUMPLE 
ente 
o r l a  

y  

iente 
a.  
a de 
resa, CUMPLE 
a y 

a de 
ción 
icil io 

miso CUMPLE 

o de CUMPLE 

c i ó n -  CUMPLE 
s de 

sociales de cada uno 1  

socios y Acta de Asamt Ie 
la empresa en la cI . d  

evidencie el último cie 1 
ejercicio social ,  debida n 
registrada y certificada p 

Cámara de Comer 10 
Producción correspor l 
al domici l io de la em rt-s 
8. Copia de la última a.t 

asamblea de la err p 

debidamente registra 1 

certificada por la C á rn . «  

Comercio y Prod Ic 
correspondiente al de n 
de la em resa. 
9. Formulario de compro 
ético. 
10 .  Carta de cornprorn.s 
entre a re osición. 
1 1 .  Carta de confim -1 

.aceptación de los t é r m u . o  
1  

a  o s .  

1  

1  
1  •  

METRIC TOUCH SRL 

CUMPLE/NO CUMPLE Observaciones 

ción ' 

rente NO CUMPLE NO 
42). DEPOSITADO 

de NO 
ferta DEPOSITADO 
34). NO CUMPLE 

'  

e la 
10 y NO CUMPLE NO 
iente DEPOSITADO 
resa, 

de NO 
del NO CUMPLE DEPOSITADO 

e la 

de 
ado) 

5. Poder especial 
representación (actuauz 

4. Copia de C é d ua  

Identidad y Elector c:;I 
representante legal 1 

empresa. 

3.Registro Mercantil d 
Cámara de Comer , 
Producción corresporví 

al domicilio de la emo 
vigente. 

2.Formulario 
Presentación de ) 
(Formulario SNCC.F O 

Descripción 

'  1  •  

,  . . . 1 .Formulario de lnfom Ia 
1 ' sobre el Of 1➔ 

(Formulario SNCC.F O 



1 .  

resa 
18 a NO CUMPLE 

nbre, 
por NO 

on el DEPOSITADO 

'  
si 

(en 
onde 

se NO 
::, las NO CUMPLE DEPOSITADO 

cidas 
Ley 

izada 

ta de 
ando 
otas 

e los 
blea 

ral  se NO 

re de NO CUMPLE DEPOSITADO 

acial , 
a y 

ra de 
cción 
icil io 

blea 
ente 

por la NO 

10 y NO CUMPLE DEPOSITADO 

iente 
sa. 

de NO CUMPLE NO 
" 

DEPOSITADO 

sode NO CUMPLE NO 

DEPOSITADO 

ción- NO CUMPLE NO 

ninos DEPOSITADO 

8.Ult ima acta de asa.n 
de la empresa, d e b i d a . n  

registrada y certificada 
Cámara de Comer : 
Producción correspor d 

al domicil io de la em e 

9. Formulario 
com rnmiso ético. 
1 O. Carta de compran 1  

entre a re os1c1on. 
1 1 .  Carta de confirma 
aceptación de los t é «  

de a os. 

en el cual la er p 

autoriza a la pers- 1 

contratar en su n, 1  

debidamente leqalizaoo 
un notario y sellado 
sello de la empre .a 

rocede. 

6. Declaración J u r a c . i  

original y actualizada) l  

manifieste que n 
encuentra afectado 1e 

prohibiciones estable 
en el Artículo 14 de d 

340-06, con firma leg;-,t 
or un Notario Público 

7. Copia de la última 1 1 �  

nómina societaria i n d « :  

las cantidades de u 
sociales de cada uno j 

· socios y Acta de Asa, n 

de la 'empresa en la e 

evidencie el último cie. 
ejercicio b 

debidamente registrad 
certificada por la Cárn . i  

Comercio y Prod 1  

correspondiente al dc .n  

·  'de la em resa. 

i  f  

1  •  

'  

'  
1  •  

1  •  



MUL TICOMPUTOS SRL. 

CUMPLE/NO CUMPLE Observaciones 
ción 

rente CUMPLE 
42). 

de 
)ferta 
34). CUMPLE 

ie la 
1 0  y CUMPLE 
iente 
resa, 

de 
1 del CUMPLE 
ie la 

de 
ado) 
resa NO PROCEDE 
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o por 
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cidas 

Ley 
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.ando 
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ral se 
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acial, 

5. Poder especia' 
representación (actua-z 
en �I cual la emp 
autoriza a la pers: ,n 
contratar en su ne 11 
debidamente leqalizao 
un notario y sellado 
sello de la ernpre-. 
procede. 

1.Formular io de lnforr 1 a  

sobre el Ot« 

(Formulario SNCC.F o 

4. Copia de Cédu .a  
Identidad y Elector ti 

representante legal 
empresa. 

3.Registro Mercantil ,. 
Cámara de Come, 
Producción correspor I  I 
al domicil io de la err» 

'vigente. 
1  

2.Formulario 
Presentación de 
(Formulario SNCC.F .O 

Descripción 

6. Declaración Juraca 
original y actualizada) 
manifieste que n • ,  
encuentra afectado r l 
prohibiciones estable 
en el Artículo 14  de a 
340-06, con firma legé:I 
por un Notario Públicc 
7. Copia de la última h 

· · n ó m i n a  societaria ind« 
las cantidades de 
sociales de cada uno 
socios y Acta de Asar 
de la empresa en la u 

evidencie el último cie 
ejercicio 

1  •  

J  '  
1  
! ; 

i  
1  '  
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a.Copia de la última a .t 
asamblea de la err 1 1  

debidamente reqistr. io 
certificada por la Cárnar  

Comercio y Proo ,c 
correspondiente al de n 

de la em resa. 

debidamente reqistrau 
certificada por la Cárr 1r  

Comercio y Prod ,c 
correspondiente al de" n 

de la em resa. 

9. Formulario 
com romiso ético. 
1 O. Carta de compran ,s 

entre a re osición. 
i  ·  ·  ·  1 1 .  Carta de confirma 
1 • 

aceptación de los té 1n 

de a os. 

:  '  

i '  

Nota 1 :  El RPE de cada una de las empresas contiene como actividad comercial 
el rubro 4323 O, S t  , e  software. 
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S A i. U D  pfmucA 
Santo Domingo, D.N. 
06 de mayo del 2022 

Al 

Vía 

Asunto 

Comité de Compras y Contrataciones 
Ministerio de Salud Pública. 

Lic. Luis T olentino 
Consultor Jurídico 
Ministerio de Salud Pública. 

Remisión de informe definitivo técnico proceso 
MISPAS-CCC-CP-2022-0004 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación de la documentación 
depositada por los oferentes en el proceso de referencia MISPAS-CCC-CP-2022-0004, para 
la "Adquisición de Software de Seguridad y Certificado SSL". 

Después de verificar y analizar el proceso de referencia, los resultados de evaluación 
definitiva son los siguientes: 

Examen definitivo de la Documentación Técnica 
Referencia No. MISPAS-CCC-CP- 2022-0004. 

Ítem 1: Software de protección a servidores 

Descrípcién Infosec Multicomputos MetriTouch 

Oferta Técnica, conforme a las especificaciones 
NO CUMPLE. NO CUMPLE. 

CUMPLE No presentó el No presentó el 
técnicas suministradas. No subsanable. 

documento. documento. 

NO CUMPLE. NO CUMPLE. 
Carta de Autorización del Fabricante CUMPLE No presentó el No presentó el 

documento documento 

Carta en la que el oferente se compromete a 
brindar la capacitación oficial del fabricante NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

para 2 personas. ítem 2. 

Certificación de garantía de mínimo 3 años 
NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

para los ítems 2 y 3 

Certificación de garantía de mínimo 3 años, NO CUMPLE. NO CUMPLE. NO CUMPLE. 
soporte 24/7 y portal web de servicios, acceso a No presentó el No presentó el No presentó el 

actualizaciones para el ítem l. documento documento documento 

pág. 1 



Ítem 2: Software de gestión de vulnerabilidades de ciberseguridad 

Descripción Infosec Multicomputos MetriTouch 

Oferta Técnica, conforme a las especificaciones 
NO CUMPLE. 

CUMPLE CUMPLE No presentó el 
técnicas suministradas. No subsanable. 

documento 

NO CUMPLE. 

Carta de Autorización del Fabricante CUMPLE CUMPLE No presentó el 
documento 

Carta en la que el oferente se compromete a brindar NO CUMPLE. NO CUMPLE. 

la capacitación oficial del fabricante para 2 No presentó el CUMPLE No presentó el 
personas. item 2. documento documento 

Certificación de garantía de mínimo 3 años para los 
NO CUMPLE. NO CUMPLE. 

No presentó el CUMPLE No presentó el 
ítems 2 y 3 

documento documento 

Certificación de garantía de mínimo 3 años, soporte 
24/7 y portal web de servicios, acceso a NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

actualizaciones para el ítem l. 

Ítem 3: Certificado SSL 

Descripción Infosec Multicomputos MetriTouch 

Oferta Técnica, conforme a las especificaciones 
NO CUMPLE. No 

CUMPLE CUMPLE se verifica tiempo 
técnicas suministradas. No subsanable. 

de vigencia. 

Carta de Autorización del Fabricante CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Carta en la que el oferente se compromete a brindar 
la capacitación oficial del fabricante para 2 NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

personas. ítem 2. 

Certificación de garantía de mínimo 3 años para los 
NO CUMPLE. NO CUMPLE. 

ítems 2 y 3 
No presentó el CUMPLE No presentó el 

documento documento 

Certificación de garantía de mínimo 3 años, soporte 
24/7 y portal web de servicios, acceso a NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

actualizaciones para el item l. 

¡"fZ:JL 
Perito Técnico 

pág. 2 


